Tubos poliamida
y poliuretano
300, 500 y
1000 metros
NUEVO
Un tubo a medida para usted
un embalaje gran longitud
adaptado a sus necesidades

al usuario una estanquéidad perfecta gracias a su calibrado.
Legris fiche touret 04-07 ES.indd   1 25/07/08   11:49:09
Le proponemos una gama completa de tubos y tuberias técnicas, consulten nuestro catálogo general o nuestra pagina web :
2P
01
 0
70
8E
S
Características técnicas
Tubo poliamida semi-rigido, rollos de 500 m y 1000 m
4	 2,7	 1000	 30	 2010P04 00 27	 2010P04 04 27	 2010P04 01 27	 2010P04 03 27	 2010P04 02 27	 2010P04 05 27 	 2010P04 06 27
6	 4	 1000	 35	 2010P06 00	 2010P06 04	 2010P06 01	 2010P06 03	 2010P06 02	 2010P06 05	 2010P06 06
8	 6	 500	 55	 2005P08 00	 2005P08 04	 2005P08 01	 2005P08 03	 2005P08 02	 2005P08 05	 2005P08 06
10	 8	 500	 90	 2005P10 00	 2005P10 04	 2005P10 01	 2005P10 03	 2005P10 02	 2005P10 05	 2005P10 06
Ø exterior
del tubo
(mm)
Ø interior

Longitud
del tubo
(m)
Ø exterior del tubo
4 mm
6 a 10 mm
Tolerancias sobre Ø exterior
mini.	 maxi.
- 0,08	 + 0,05
- 0,1	 + 0,05
Tolerancias
amarillo gris
Tubo poliuretano poliéster, rollos de 300 m, 500 m y 1000 m
4	 2,5	 1000	 10	 2010U04 04	 2010U04 01	 2010U04 03	 2010U04 02	 2010U04 05	 2010U04 06
6	 4	 1000	 15	 2010U06 04	 2010U06 01	 2010U06 03	 2010U06 02	 2010U06 05	 2010U06 06
8	 5,5	 500	 20	 2005U08 04	 2005U08 01	 2005U08 03	 2005U08 02	 2005U08 05	 2005U08 06
10	 7	 300	 30	 2003U10 04	 2003U10 01	 2003U10 03	 2003U10 02	 2003U10 05	 2003U10 06
Ø exterior
del tubo
(mm)
Ø interior

amarillo gris
Presión y temperatura de servicio
Conformidad a las normas y reglamentaciones :
• Libre de silicona
• RoHS
Ø exterior del tubo
4 a 8 mm
10 mm
Tolerancias sobre Ø exterior
               +/- 0,10
               +/- 0,15
Tolerancias
Tubo poliuretano polieter, rollos de 300 m, 500 m y 1000 m
4	 2,5	 1000	 10	 2010U04R08	 2010U04R04	 2010U04R01
6	 4	 1000	 20	 2010U06R08	 2010U06R04	 2010U06R01
8	 5,5	 500	 25	 2005U08R08	 2005U08R04	 2005U08R01
10	 7	 300	 35	 2003U10R08	 2003U10R04	 2003U10R01
Ø ext.
du tube
(mm)
Ø int.